[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.10.2021                                                                                                         № 289-р
с. Молчаново
О внесении изменений в распоряжение Администрации Молчановского района
от 31.03.2020 № 70-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании
«Молчановский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением  Администрации Томской области от 10.04.2013 № 283-ра «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в Томской области»
1. Внести в распоряжение Администрации Молчановского района от 31.03.2020 № 70-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании «Молчановский район» следующие изменения:

1) Приложение 4 План мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Молчановский район» на 2021 год изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2) Приложение 5 План мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Молчановский район» на 2021 год изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3) Приложение 6 План мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Молчановский район» на 2021 год изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2021 и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
3. Контроль за исполнением данного Распоряжения возложить на заместителя Главы Молчановского района - начальника Управления по социальной политике Администрации Молчановского района.

Глава Молчановского  района

          Ю.Ю. Сальков
Светлана Андреевна Губина
(838256)21-027
В дело - 1

Курмышова - 1

Упр.обр - 1

ОЭАиП - 1

УФ - 1

	Приложение №1 к распоряжению

Администрации Молчановского района                                                                                                                                                                                                                                                       от 06.10.2021 № 289-р                                                                                                                                                                                                                                               «Приложение № 4 к распоряжению

Администрации Молчановского района от 31.03.2020г № 70-р

План мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Молчановский район» на 2021 год
	Наименование образовательной организации
	2021 год (форма заполняется с одним знаком после запятой)

	Среднесписочная численность ПП  в год, чел.
	Среднемесячная заработная плата ПП,  руб.  *
	Соотношение со среднемесячным доходом от трудовой деятельности
	Годовой ФОТ педагогических работников (без отчислений во внебюджетные фонды, тыс.руб.)
	в том числе по источникам
	Дополнительные средства в рамках реализации "Дорожной карты", тыс.руб. **

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Средства от оптимизационных мероприятий, всего
	средства от оптимизации

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	От оптимизации вспомогательного и административно-управленческого персонала
	От оптимизации сети организаций и программ
	От согращения текущих расходов на содержание учреждений
	От оптимизации основного персонала

	Молчановский район
	206,0
	47 641,0
	13 492,7
	16 263,7
	12 821,8
	117 768,6
	117 768,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 438,4

	МАОУ "Молчановская СОШ № 1"
	51,0
	54 500,0
	51 788,2
	65 692,5
	51 790,0
	33 354,0
	33 354,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1346,4

	МАОУ "Молчановская СОШ № 2"
	39,0
	48 300,0
	49 427,2
	61 612,6
	49 430,0
	22 604,4
	22 604,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1029,6

	МБОУ "Могочинская СОШ"
	34,0
	46 000,0
	45 725,5
	56 026,0
	45 730,0
	18 768,0
	18 768,0
	0,0
	0,0
	0,0

	897,6

	МАОУ "Тунгусовская СОШ"
	19,0
	47 000,0
	46 452,6
	58 721,9
	46 455,0
	10 716,0
	10 716,0
	0,0
	0,0
	0,0

	501,6

	МБОУ "Наргинская СОШ"
	16,0
	44 000,0
	43 093,8
	55 005,2
	43 100,0
	8 448,0
	8 448,0
	0,0
	0,0
	0,0

	422,4

	МБОУ "Сарафановская СОШ"
	16,0
	43 000,0
	42 004,2
	51 117,7
	42 010,0
	8 256,0
	8 256,0
	0,0
	0,0
	0,0

	422,4

	МАОУ "Суйгинская СОШ"
	15,0
	43 000,0
	42 317,8
	52 926,7
	42 320,0
	7 740,0
	7 740,0
	0,0
	0,0
	0,0

	396,0

	МАОУ "Сулзатская СОШ"
	16,0
	41 053,0
	38 225,0
	47 558,3
	38 230,0
	7 882,2
	7 882,2
	0,0
	0,0
	0,0

	422,4»

	Приложение №2 к распоряжению

Администрации Молчановского района                                                                                                                                                                                                                                                       от 06.10.2021 № 289-р                                                                                                                                                                                                                                                 «Приложение № 5 к распоряжению

Администрации Молчановского района от 31.03.2020г № 70-р

План мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Молчановский район» на 2021 год

	Наименование образовательной организации
	2021 год (форма заполняется с одним знаком после запятой)

	Среднесписочная численность ПП  в год, чел.
	Среднемесячная заработная плата ПП,  руб.  *
	Соотношение со среднемесячным доходом от трудовой деятельности
	Годовой ФОТ педагогических работников (без отчислений во внебюджетные фонды, тыс.руб.)
	в том числе по источникам
	Дополнительные средства в рамках реализации "Дорожной карты", тыс.руб. **

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Средства от оптимизационных мероприятий, всего
	средства от оптимизации

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	От оптимизации вспомогательного и административно-управленческого персонала
	От оптимизации сети организаций и программ
	От сокращения текущих расходов на содержание учреждений
	От оптимизации основного персонала

	Молчановский район
	20,0
	46 126,9
	21 428,1
	19 615,8
	21 400,9
	11 070,5
	3 992,2
	6 718,3
	359,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 762,5

	МАОУ ДО "Молчановская ДЮСШ"
	9,0
	47 617,9
	43 592,6
	43 590,7
	47 557,6
	5 142,7
	1843,1
	3299,6
	0,0
	0,0

	1693,1

	МБОУ ДО "ДДТ"
	11,0
	44 907,00
	41 163,6
	41 162,1
	44 906,4
	5 927,7
	2149,1
	3418,7
	359,6
	0,0

	2069,4»

	Приложение №3 к распоряжению

Администрации Молчановского района                                                                                                                                                                                                                                                       от 06.10.2021 № 289-р                                                                                                                                                                                                                                                 «Приложение № 6 к распоряжению

Администрации Молчановского района от 31.03.2020г № 70-р

План мероприятий («дорожная карта») в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Молчановский район» на 2021 год

	Наименование образовательной организации
	2021 год (форма заполняется с одним знаком после запятой)

	Среднесписочная численность ПП  в год, чел.
	Среднемесячная заработная плата ПП,  руб.  *
	Соотношение со среднемесячным доходом от трудовой деятельности
	Годовой ФОТ педагогических работников (без отчислений во внебюджетные фонды, тыс.руб.)
	в том числе по источникам
	Дополнительные средства в рамках реализации "Дорожной карты", тыс.руб. **

	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства от приносящей доход деятельности
	Средства от оптимизационных мероприятий, всего
	средства от оптимизации

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев

	От оптимизации вспомогательного и административно-управленческого персонала
	От оптимизации сети организаций и программ
	От согращения текущих расходов на содержание учреждений
	От оптимизации основного персонала

	Молчановский район
	31,4
	45 115,3
	13 261,8
	12 273,9
	13 304,9
	16 999,5
	16 999,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 041,7

	МБДОУ д/сад "Светлячок"
	9,4
	44 300,0
	41 000,0
	41 000,0
	44 444,0
	4997,0
	4997,0
	0,0
	0,0
	0,0

	611,2

	МБДОУ д/сад "Малыш""
	9,0
	45 700,1
	42 251,0
	42 247,1
	45 795,8
	4935,6
	4935,6
	0,0
	0,0
	0,0

	585,2

	МБДОУ д/сад "Ромашка"
	13,0
	45 300,0
	41 615,4
	41 615,4
	45 111,1
	7066,8
	7066,8
	0,0
	0,0
	0,0

	845,3»